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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

11,337,205

2,708,057

p Aktivet monetare

48,785

175,110

1 Banka

48,785

175,110

2 Arka

0

0

P Investime

1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

6,778,724

106,333

P Té drejta té arkétueshme
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

6,778,724

106,333

Kliente

6,255,514

0

Tatim mbi Fitimin

TVSH

523,210

106,333

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

| &lwin

Kapital | nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,509,696

2,426,614

Léndé e paré dhe materiale té€ konsumueshme

Predhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

4,509,696

2,426,614

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~|o(|sl] =

Parapagime pér inventar

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

11,337,205

2,708,057

Aktivet Afatgjata

300,330

35,000

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

||| R =

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

300,330

35,000

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

155,400

35,000

3 T& tjera Instalime dhe pajisje

144,930

Pajsije zyre dhe informatike

144 930

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta ligenca marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA N

300,330

35,000

AKTIVE TOTALE

11,637,535

2,743,057




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 6,925,780 3,815,252
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,956,694
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 3,789,260 3,678,025
5 Déftesa té pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjeseémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 165,826 137,227
Te pagueshme ndaj punoninjesve 128,998 106,537
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 36,828 30,690
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 14,000
TVSH 0
Tatim ne Burim 14,000 0
Te p[agueshme per Tatim fitimin 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,925,780 3,815,252
P Detyrime afatgjata: 5,809,480 601,381
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
B Té tjera té pagueshme 5,809,480 601,381
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 5,809,480 601,381
DETYRIMET TOTALE 12,735,260 4,416,633
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1_Rezerva ligjore ) 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 1,773,576 -333,709
P Fitim / Humbja e Vitit 979,851 -1,439,867
Totali i Kapitalit e -1,097,725| -1,673576
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
- |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 32,656,456 | 27,656,456
» |Ndryshimi né inventarin e predukteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shirytézimit 0.50 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 28,469,065 25,799,930
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 0| 25,799,930
2 Té tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 1,658,077 | 1,425,184
1 Paga dhe shpérblime 1,425,000 1_222,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 233,077 203,184
nga shpenzimet pér pensionet)
P |[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,953,464 | 1,871,209
- |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arikétueshém dhe té ardhura té tjera t¢ ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare(komisionet)
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
shpenzime te panjohura
» |Fitimi/fHumbja para tatimit 575851 | -1,439,867
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té_pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 575,851 -1,439,867
» |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonornike mémeé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 575851 | -1,439,867
Te ardhura té tjera gjithéperfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitie X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totali i te ardnurave gjithépérfshirése pér vitin 575,851 | -1,439,867
P | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: \ X X
Pronarét e njésisé ekonomike méme ~ W
Interesat jo-kontrolluese | ESpMe— R
———sn ' Ml




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -126,325 70,781
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 41,743,520 | 33,324,126
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 36,172,121 | 31,147,955
Pagesa té tjera 5,458,011 2,105,390
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 113,388 70,781
Interes i paguar 239713 0
Tatim fitimi | paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 239,713 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 126,325 70,781
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 175,110 104,329
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 48,785 175,110

48,785




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

100,000

s

=]

=

-333,709

-233,709

233,709

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

(=]

0

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2013

100,000

-333.709

-233,709

233,709

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

-1439867

-1439867

-1439867

Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése:

<

0

0

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

<

o

=]

=

=

e

Transaksionet me pronarét e njésisé
1. ike t& njohura direkt né kapital

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

e (o= =

e (o)

e |e|le|

o |o|e =

e (oo

e (oo

S oo &

= |(se| e

e |eo|leo| e

e |olce| @

e oo @

njésisé ek ik

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

100,000

-1,773,576

-1,673,576

-1,673.576

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

100,000

-1,773,576

-1,673,576

-1,673,576

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

575851

|Téardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

Transaksionet me pronarét e njésisé

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

>

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

-1,197,725

-1,673.576

-1,097,725




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK
dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
¢) Shenimet e tiera spjeguese.

a)lnformacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " ESMER 2013 " SHPK per vitin 2015-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

Shogeria " ESMERI 2013" sh.p k ushtron aktivitet ne tregtim karburanti me pakice .

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF(analiza e zerave te PF-ve)

1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 48,785 leke
Bankat
Shoqeria ka llogari rrjedhese ne Tirana Bank dhe Raiffeisen Bank.
Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave me 31 Dhjetor eshte (llog.512).
rezulton me 48.785 leke.
Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie me me 31 dhjetor eshte 0(zero) leke
Liogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge Ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te witit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.
Kliente per mallra , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime” jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31 dhjetor eshte:
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet e cila eshte : ( Shiko Tabelen e meposhteme)

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VIT12015-TE

Bilanci | Klienteve ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne 01.01 | 0 0
shitie gjate vitit me TVSH | 39,187,747 32,656,456




[ar gjate vitt [ 32,937,034 |
|

[ | |
[Giendje ma 31 dhjetor - | 6,250,713] 6,255,514/ | 4,801|

Sie shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar
gjate vitit ushtrimor celja mé 01 janar dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.
Tatim mbi fitirnin
Nuk ka teprice debitore per tatim- Fitimin shogeria ge te kene ardhur nga parapagimet sepse dy vitet e meparshme ka dale me humbje 0.00 leke
TVSH per te marre
Eshte teprica debitore e llogarise 445-4459 e ge mbartet ne vitin e ardhshem. Jane te gjitha levizjet e kesaj llogarie
si celje me 01.01.2014, tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit .
Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paraqitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 523,210.00 leke

Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise mé 31 Dhjetor ..
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin “ mallra per shitje" eshte : 4,509,696
ne artikujt si me poshte :
Sasite dhe vlerat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates
( Gazoil, bendzol, ) . Inventari kontabel eshte mbajtur me metoden e inventarizimit
te vazhdueshem dhe vleresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

[Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte: | 11,337,205.00]

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paraqitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
shogeria " Esmeri 2013" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299)

nr_ |Artikulli nj matj sasi cmimi viere

Te Tjera Aktive afat gjata materiale cope 1 300,330 300,330
Totali me viere bruto 300,330
Amortizimi | Akumuluar 0
Vlera neto e aktiveve paragitur ne bilanc 300,330

I Totali | aktiveve Afata gjata_me vleren neto 300,330)

IGj‘lthsei Totali | aktivit te bilancit{ Aktive afat shkurtera + aktive afat gjata materaile) 11,637,535|

2)PASIVI I BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve
Ne zerin " te pagueshme ndaj furnitoreve” jane paragitur ne pasiv tepricat kreditore te fumitoreve
te palikujduar me 31.12.2015.
BILANCI | FURNITOREVE VITI 2015
Nr \VITI 2015




Te paqueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paraqitur detyrimet ge shoqeria ka ndaj punonjeve me 31.12.2015.

Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 128,998 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor 2015 .
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).
Detyrime per Siqurimet shogerore dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shoqerore e shendetsore te muajit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit te ardhshem.
Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 36,828 leke
Detyrime tatimore per TVSH-ne_
Nuk ka detyrime ndaj shtetit per tvsh-ne , pasi ka rezultuar me teprice debitore.
Detyrime per kredine ( Overdrafti ne procredit bank 2,956,694
Detyrime Ndaj Ortakut
Eshte teprica e huamarjetve ge shoqeria ka marre nga ortaku | saj .
Shuma e ketij detyrimi eshte 5,809,480 LEKE

Bilanci | FURNITOREVE Llogarise ne bilanc Mosrakordimi

Gjendje ne 01.01.2015 3,678,025
blerje mallra (llog 605-s3 ) me TVSH br vendit 605 23,523,895 19,603,246
Blerje nga importi 605 10,948 901 10,948,901
Shpenzim te ndryshme hartimi | PF v 2013 621 36,000 30,000
te tjera te tatushme: 618 187,637 156,364
Te Ndryshme te h 618 17,505| 17,505

jet(ak A A GjataMat) 213 318,396 265,330
pagese e furnitoreve Gijate Vitit 401 34,925,897

4,798

Giendje ne fund 31.12.2015 401 3.789,260| 3,789,260 0
Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31.12.2015 e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31.12.2015(Llogar 401-401.99)

Detyrimi per tatimin mbi gerane 14!000
Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 12,735,260}leke

Kapitali aksioner
Shogeria * ESMERI 2013" shpk nuk eshte shogeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur
ne kuota kapitali . Viera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 100.000 leke. Liogaria kontabel ne kontabilitet eshte llog (101).
Shuam e kesaj llogare eshte e barabarte me

Rezervat Ligjore
Nuk ka rezerva ligjore pasi vitin e kaluar shoqeria ka rezultuar me humbje }

Rezerva te tjera

Nuk ka rezerva te tjera pasi vitin e kaluar shogeria ka rezultuar me humbje

Fitime te pashperndara_ose humbe nga vitte e kaluara

100,000 leke

0 leke

0 leke



Shogeria rezulton me humbje nga viti | kaluar me -1,773,576 leke

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor 2014 zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur
Fitimi ose humbja neto | shogerise per vitin 2015 eshte (-105.105) leke. Paraqitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te liogarise( 121)
Me analitikisht:

11.LLOGARIA HUMBIJE - FITIME
viti 2014 viti 2015 +ose-

Te ardhurat 27 656,456 32,656,456 5.000.000
Shpenzimet 29,096,323 32,080,606 2,984,283
Humbje fitime(shpenzime te pazbriteshme) 0 0 0
Fitimi para tatimit . -1.439.867 575.850 2.015.717
Tatim fitimi -1.439.867 0 1.439.867
Fitimi neto -1,439,867 575,850 -864.017
Norma ¢ fitimit 0.00% 0.00% 0
Rentabilitcti 0.00% 0.00% 0
Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren ¢ permbledhur te rezultatit te shogenise per vitin 2014

[ Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise :; 1,097,726

—

Totali | pasivit te bilancit :Detryrim + kapitalet e veta) 11,637.535'

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit

TE ARDHURAT (Shitjet neto
Ne shitjet neto eshte pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Shitje mallra 32,291,892.58
2) Te Tjera 364,564.22
Totali 32,656,456.80

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.
Ne kete post jane vendosur tepricat kreditore te llogarive te klases 7-te(705 dhe 704).

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara =2
Eshte paragitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:

1) Gjedja ne fillim e mallrave 2426614
2) Blerje gjate vitit malira(llog 605 ose 35) 30,552,147
3) Gjendje ne fund e malirave 4,509,696
Kosto e e te shitura( KMSH) 28,469,065

Kosto e Punes
perbehet Nga :

Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 1,425,000
Teprica debitore e logarise 644( shpenzime te sig shoger) 233,077




| Totali | kostos se punes

| 1,658,077 |

Shpenzime te tjera

Jane shpenzimet e fumiturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

Nr EMERTIMI | SHPENZIMEVE Nr. Llogarise vlera ne leke
1:Shpenzime_energji elektrike 604 0
2iTe tjera 608
3:Gjoba nga tatimet 657
4:komisione bankare 628 69,595
5:te tjera taksa(taksa lokale ne komune; 638
6:udhetim e dieta 625
7:energji elektrike 604
8:Qera magazine 613 1,680,000
9:Te Ndryshme 618 173,869
7Personel jasht ndermarrjes 621 30,000

TOTALI 1,953,464

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi{ humbja) neto e vitit financiar

Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:

Perbehet nqa diferenca e totalit te te_ardhur;
1|te ardhurat nga shitjet

PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT

ave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:

32,656 457

2|Shpenzimet gjithsej 32,080,606
3=(1-2) |Fitimi kontabel | shogerise 575,851
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 0

Firtimi ose humbja para tatimitpara tatimit 575,851

%-ja e tatimit mbi fitimit 0.00
Shpenzimet e tatimit mbi_fitimin | 0

Fitimi neto | shogerise per vitin 2015 575,851

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte

eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>

ne menyre analitike si me poshte :

NR

ANALIZA e CASH - FLOW
METODA <DIREKTE>




1 Klientet 32,937,034
2 ardh nga interesat
3 arket nga ortaket 5,849,793
4 hua te marra 2,956,693
5 arket nga ime valutore
6 te tirea
totali | arketimeve 41,743,520
PAGESAT
1 Pagat 1,246,224
2 sig shoger 383,254
3 Pagese qeraje 1,428,000
4 shp
5 ortake 225,442
6 tatim mbi gerane 238,000
T furnitore 34,925,897
8 gioba
9 Taksat
10 Taksa lokale 136300
1 TAP
12 Pagese geraje viti | kaluar
13 T fitirmi | Vit te kaluar 0
14 TVSH ne dogane 2,900,032
15 Tatim Fitimi | Vitit L ( parapagimet)
16 Akcize
17 TVSH e paguar 37,074
18 T doganore 40,313
19 T Karboni
20 te tjera pagesa
21 Komisione ne banke 89,596
22 shp. Ir ' 239,713
23
totali | pagesave 41,869 845
gjendje leke ne fillim te vitit 175,110
arketime 41,743,520
pagesa 41,869,845
giendje leke ne fund te vitit 48,785
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 48,785

4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta

]

|Kapitali I nenshkruar ne QKR + Zmadhimit gjate vitit ushtrimor

|

100,000]




2)

Rezervat Statutore dhe ligjore :

Rezerva ligjore

Rezervat statutore : nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte O(zero) leke

Rezerva te tjera :

Totali | rezervave

Dividend | shpemndare nuk ka

[=1{=]{=]{=]i=]

3)

Fitime te pashperndara ( celje 513.102)

-1,773.576

4)

Fitime te vitit financiar

575,851

5(1+2+3

Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar

1,097,725

C)Te tjera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:
Por ge kane lidhje me anekset e tyre

KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEVE

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

01/01/2014-31/12/2015 ne Leke
1, Gjendje ne fillim 2,426,614
2  |Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 14,500,160
3 |Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 20,058,940
4 blerje te perjashtuara brenda vendit 17,505
b=(243+4|Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 34,576,605
6 |Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 265,330
7  |Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 203,869
8 |Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 3,513,950
9 |Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 40,313
)=(5-6-7-Mallra te Blera ( te zhveshura nga AAGIM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje) 30,553,144
10 |Gjendije ne fund te mallrave( sipas i it kontabel me 31.12.2014 4,509,696
1=(1+9-1({Kosto e mallrave te shitura 28,470,062
12 Nga shpenzimet ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ase 351,311 28,469,065
13=(11-1/Mos kuadrimi -997

Furnitura
Nr nr.llog Vlera ne leke
1 608 0
2 657 0
3 628 69,595
4 613 1,680,000
5 618 173,869
6 621 30,000
i
Totali 1,953,464

Marzhi Bruto




NR |Totali | te ardhurave Gjithsej 32,656 456
1 Kosto e mater te kons. 28,470,062
2 Marzhi Bruto 4,186,394
3 Marzhi Bruto ne % 13
4 Rezultati para tatimi
5 shpenzime Furnitura 1,953,464
6 shpenzime per paga 1,425,000
i Shpenzime sigur shoger+shendetsore 233,077
8 Shpenz Interesa 0
9 Shpenzime amortizimi 0
10 |K M te konsumuara 28,469,065

11 Totali shpenz 32,080,606

12 |Totali I te ardhurave 32,656,456

13 [Fitimi Kontabel 575,851

14  |Shpenzime te p h 0

15  [Fitimi para tatimit 575,851
16  |Norma e fitimit ne % 0.00
17 [Norma e tatim-Fitimit 15%

18  |Tatimi fitimi sipas rezultatit 0

19| Vendimi | Qeverise thote jo me pak se 0
20|Fitimi neto 575,851

Shogeria ka humbje te mbartura nga vitet e kaluara prandaj nuk ka detyrime per tatim-fitimin.

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike ¢ ne bilanc.

Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit bohet nga Financieri i shogerise Kontabli 1 Miratuar 2. Mihal Qosja

Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit

Parimi 1 vijucshmerise
Njcsia ekonomike cdhe per vitin 2015 ka rezultuar me fitim
Ashtu si paraqitet edhe nga P F . shogeria ka nje fitim neto 575,851 Ieke . per vitin ushtrimor 2013
Shogeria nuk paguan tatim-fitimi sepse ka humbje te mbartura nga vitet e kaluara
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit
Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

) PER DREJTIMIN E NJESISE
ADMINISTRATOR | 00"~
soxc:»\;g"

et an !
¥

.




SHOQERIA: "ESMERI 2013" SHPK
ELBASAN
NIPT ; L33323202L

Gjendja e Artikujve
Per periudhen: 01/01/2015deri:31/12/2015
Kartela |Emertimi Grupi Njesia Gjendje Fund. | Cmimi Mes Viefta
1 Diesel 0 litra 11,149.11 115.34 | 1,285,982.57
2 Benzine 0 litra 3.344.83 130.77 437,390.56
3 Autoveture Opel Corsa ¢ CI 1686 CC Nafte 0 Cope 0.00 140,980.00 0.00
4 Autoveture Daimlerchrysler E280CDI cil 2897 nafte VP 20070 cope 1.00 | 1.029,154.00 | 1,029,154.00
5 Autoveture Daimlerchrysier E270CDI cil 2685 cc nafte 0 cope 0.00 281,960.00 0.00
6 Autoveture Toyota Land Chruiser cil 2892 cc nafte 0 cope 0.00 557,560.00 0.00
7 Veture Volkswagen Golf cil 1896 CC nafte 0 Cope 0.00 140,290.00 0.00
8 Autoveture Mercedes E 220 CDI Cil 2148 CC Nafte 0 Cope 1.00 135,253.85 135,253.85
9 autoveture Mercedes Benz C200 CDI Cil 2148 CC nafte 0 cope 1.00 139,590.00 139,590.00
10 Autoveture Toyota ravad Cil 2231CC Naftevp 2005 e perdord0 cope 0.00 561,160.00 0.00
11 Autoveture Daimlerchrysler cil 2148 CC Nafte Vp 2000 0 cope 0.00 69,795.00 0.00
12 Bravo 0 cope 0.00 55.33 0.00
13 Coca Cola 0 cope 0.00 123.10 0.00
14 Birra 05 litroshe 0 cope 0.00 60.50 0.00
15 Lovenbrau kanace 0 cope 16.00 75.26 1,204.16
16 Qumesht 0 cope 0.00 75.29 0.00
17 Birre Peroni cope 12.00 77.69 £32.30
18 Redbull 0 cope 10.00 139.29 1,392.94
19 B52 0 cope 72.00 4525 3,258.34
20 Mak 0 kuti 0.00 64517 0.00
21 Autobot i perdorur Man 10518 cc viti 2005 kap 169800 cope 0.00 | 3,137,317.00 0.00
22 Bens 200 1992 nafte vp 2007 0 cope 0.00 560,627.00 0.00
23 Kafe kokerr 0 kg 5.00 1,125.00 5,625.00
24 Sheqger 0 kg 5.00 83.35 416.77
25 Birre heineken 0 koli 0.00 2,265.83 0.00
26 lemon Soda 0 cope 4.00 40.99 163.97
27 Shveps 0 koli 0.00 950.00 0.00
28 Caj Boronice 0 cope 0.00 93.33 0.00
29 caj Kamomil 0 cope 0.00 93.33 0.00
30 Caj luleshtrydhe 0 cope 0.00 93.33 0.00
31 Caj trendafili 0 cope 0.00 83.33 0.00
32 San Benedeto 0 cope 4.00 37.97 151.87
33 Uje 0 cope 10.00 22.18 221.83
34 Bake rollas 0 kuti 1.00 436.65 436.65
35 leter guzhine 0 cope 0.00 189.20 0.00
36 karela Slims 0 cope 1.00 218.50 218.50
37 Amita 0 koli 2.00 95.04 190.08
38 Kroesant 0 kg 0.00 254.10 0.00
39 Patatina 0 cope 2.00 12.73 25.46
40 Uje Gjina 05 kg 0 arka 1.00 212.50 212.50
41 Q Vita 1 litr 0 liter 1.00 82.60 82.60
42 Ivi 24x033 litr 0 arka 0.00 783.20 0.00
43 Suko 0 cope 4.00 15.95 63.80
44 Bitter 0 cope 6.00 20.15 120.90
45 Birre 05 litr Kaon 0 cope 7.00 65.00 455.00
46 Molto 20x80 gr 0 cope 4.00 90.59 362.35
47 Marlboroa cigare 0 cope 10.00 275.00 2,750.00
48 Slims cigare 0 cope 5.00 216.00 1,080.00
49 Molto kuti 0 kuti 0.00 666.67 0.00
50 Veture Smart 451 Fortwo 0 cope 0.00 424 777 .40 0.00
51 Veture Mercedes E 220 CDI 0 0.00 226,091.00 0.00




